Publicação: Transparência Ativa em 16 de dezembro de 2024

Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
16 de dezembro de 2024 as 21:28 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4817/UFPEL, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais CONSIDERANDO o
Memorando nº 12/2024/CPA/REITORIA; e o que consta no Processo nº
23110.050724/2022-76,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria de Pessoal nº 1146/UFPEL, DE 12 DE ABRIL DE
2023.

2. DESIGNAR as servidoras ROSANA ÁVILA PEREIRA CHOLLET e
DENISE DOS SANTOS COLARES DE OLIVEIRA para as funções, respectivamente,
de Presidente e Vice-Presidente da Comissão Própria de Avaliação (CPA), conforme
deliberado em reunião realizada no dia 12 de dezembro de 2024, para mandato de
dois anos.